PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От________

  №  _____
Новокубанск
О внесении изменений в постановление администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 03 марта 2016 года № 187 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Новокубанского городского поселения Новокубанского района муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства,  ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»
В соответствии Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», Уставом Новокубанского городского поселения Новокубанского района, экспертным заключением управления по взаимодействию с органами местного самоуправления департамента внутренней политики администрации Краснодарского края от 29 апреля 2016 года № 34.01-668/1604, п о с т а н о в л я ю:

           1. Внести в постановление администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 02 марта 2016 года № 187 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Новокубанского городского поселения Новокубанского района муниципальной услуги ««Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства,  ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», следующие изменения:

1) Дополнить пункт 1.1 раздела 1 административного регламента по предоставлению администрацией Новокубанского городского поселения Новокубанского района муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства,  ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»» абзацем следующего содержания:

«Оказание Муниципальной услуги осуществляется в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки, а также земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, предоставление которых входит в компетенцию администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района, в соответствии с действующим законодательством.»;

2) Дополнить пункт 2.6 раздела 2 административного регламента по предоставлению администрацией Новокубанского городского поселения Новокубанского района муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства,  ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» следующим содержанием:
«По собственной инициативе заявитель может подавать документы указанные в  п.2.7 Административного регламента. В случае не предоставления указанных документов Заявителем самостоятельно, Уполномоченный орган получает их в рамках межведомственного взаимодействия.»;
3) Исключить из пункта 2.5 раздела 2 административного регламента по предоставлению администрацией Новокубанского городского поселения Новокубанского района муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства,  ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» Федеральный закон от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» («Парламентская газета» от 11 мая 2006 года  № 70-71,  «Российская газета» от 5 мая 2006 года № 95, Собрание законодательства Российской Федерации от 8 мая 2006 года № 19 ст. 2060).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы  Новокубанского  городского   поселения   Новокубанского района,   по  строительству,  жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи А.Н. Сиротина.
3. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Новокубанского городского поселения

Новокубанского района                                                              А.И. Елисеев
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района от_______________ №______

«О внесении изменений в постановление администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 02 марта 2016 года № 187 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Новокубанского городского поселения Новокубанского района муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства,  ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»»

Проект  внесен:

Заместитель главы Новокубанского городского поселения

Новокубанского района, по строительству,

жилищно-коммунальному хозяйству,

транспорту и связи                                                                               А.Н. Сиротин
Составитель проекта:

Начальник отдела земельных

отношений администрации Новокубанского

городского поселения Новокубанского района                           И.В. Шарабарова
Проект согласован:

Ведущий специалист

администрации Новокубанского городского

поселения Новокубанского района                                              Д.С. Васильчиков
Ведущий специалист

отдела организационно-кадровой работы

администрации Новокубанского городского

поселения Новокубанского района                                                  Е.В. Антонова

Администрация Новокубанского городского поселения

                                        Новокубанского района

ЗАЯВКА
к постановлению (распоряжению)

Наименование вопроса: «О внесении изменений в постановление администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 02 марта 2016 года № 187 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Новокубанского городского поселения Новокубанского района муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства,  ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»»

Кто вносит постановление:  Отдел земельных отношений администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района
Постановление разослать:

4 экземпляра - Отдел земельных отношений администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района
Подпись

09 июня 2016  г.